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REPUBLIKA E S!jIQIPE'RISE'
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 1 Daté 15/11/2011

“Pér
miratimin té kérkesés per leje te pérdorimit té rezerves ujore me
koncesion ,per prodhim energjie nga perroi I Vertopit Qarku
Berat, nga shoqeria “Salillari” sh.p.k.

Né& mbéshtetje t& Vendimit te K M. Nr 27 date 19 01 .2007 "Per miratimin e
rregullave te vieresimit dhe te dhenies se koncensioneve Kreu XI Pika 9 dhe
miratimi | kontrates se koncecionit Nr 3120 Kol 1249 date 18.05.2009 “Per
miratimin e kontrates se koncensionit ndermjet shogerise “Salillari” sh.p.k. dhe
Ministrise e Ekonomise ,Tregetise dhe Energjitikes per ndertimin e Hidrocentralit te
Vertopit Qarku Berat Keshilli | Basenit Seman -

VENDOSI:

Miratimin té kérkesés per leje te pérdorimit té rezerves ujore me koncesion
,per prodhim energjie nga perroi | Vertopit Qarku Berat, nga shoqgeria “Salillari”
sh.p k.

HEC Vertopit
1-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 315 m perroi i Lybeshe
Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 318 m perroi i Tomorr
2-Prurjet logaritese Qmes=1.07 m3/sek

1- Sasia e pérdorimit te ujit do te behet pa cenuar interesat e perdoruesve
(ujesjelles, ujitie etj.) duke respektuar rrjedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar kushtet

e percaktuara nga institucionet perkatese
2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e procedurave pérkatése pér zbatimin e kétijj

vendimi
KRYETARI | KBU

PERGJEGJESI AUB




